ДЕЛО № 1-124/2017 

П Р И Г О В О Р

ИФИО1

<

адрес> 12 сентября 2017 года

Судья Ардонского районного суда РСО - Алания Цуцаев А.Ю.

при секретаре судебного заседания ФИО7,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора 

<

адрес> РСО-Алания ФИО8, 

подсудимых ФИО2, ФИО4 и ФИО3, их защитника – адвоката ФИО9, представившего удостоверение № и ордера №№, 0000161, 0000162 от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Ардонского районного суда РСО-Алания материалы уголовного дела в отношении: ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> РСО-Алания, гражданина Российской Федерации, военнообязанного, имеющего высшее образование, не работающего, женатого, на иждивении имеющего 2 малолетних детей, ранее не судимого, зарегистрированного и проживающего по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 180 ч. 3 УК РФ;

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> РСО-Алания, гражданина Российской Федерации, военнообязанного, имеющего среднее образование, не работающего, холостого, на иждивении малолетних детей не имеющего, ранее не судимого, зарегистрированного по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, проживающего по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 180 ч. 3 УК РФ;

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> РСО-Алания, гражданки Российской Федерации, имеющей среднее образование, не работающей, замужней, на иждивении имеющей 4 малолетних детей, ранее не судимой, зарегистрированной по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, проживающей по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 180 ч. 3 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили незаконное использование средств индивидуализации товаров, то есть незаконное использование чужого товарного знака, сопряженное с причинением ущерба в крупном размере, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

Преступление ФИО2, ФИО4 и ФИО5 совершено при следующих обстоятельствах.

в период времени до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, ФИО4 и ФИО5, заведомо осведомленные о том, что они не являются правообладателями товарных знаков «Хортиця», «Талка», «Парламент», «Журавли», «Русский стандарт Голд», «Беленькая», «Белуга», а так же иных товарных знаков зарегистрированных в федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации по интеллектуальной собственности, не имеют в наличии лицензионных договоров с правообладателями товарных знаков «Хортиця», «Талка», «Парламент», «Журавли», «Русский стандарт Голд», «Беленькая», «Белуга», в нарушение положений Федерального закона №231-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ "О введении в действие части четвертой Гражданского Кодекса Российской Федерации" согласно которому определен порядок регистрации товарного знака на территории Российской Федерации, порядок предоставления права пользования товарным знаком и ответственность за нарушение установленного порядка, с целью организации незаконного использования чужого товарного знака, знака обслуживания, наименования места происхождения товаров и извлечения дохода в крупном размере, вступили в преступный сговор, заранее договорившись о совершении преступления на территории РСО – Алания. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО2 Дж.А, ФИО4 и ФИО5, имея корыстные побуждения и действуя согласно условиям предварительного сговора, в период времени до ДД.ММ.ГГГГ, с целью дальнейшего сбыта, приобрели и хранили на территории РСО – Алания у неустановленного следствием источника контрафактные комплектующие, предназначенные для дальнейшего производства алкогольной продукции, а именно: крышки с надписью «Финская Серебро» в кол-ве 175 коробок по 1000 штук в каждой, всего 175 000 штук; крышки пластиковые золотистого цвета в кол-ве 210 коробок по 800 штук, всего 168 000 штук; крышки пластиковые (Гоала) золотистого цвета в кол-ве 35 коробок по 650 штук, а всего 22 750 штук; крышки пластиковые белого цвета с синими полосками (Гоала-Береза), 630 коробок по 800 штук, всего 504 000 штук; крышки пластиковые (Гоала) красного цвета в количестве 315 коробок по 800 штук, всего 252 000 штук; крышки пластиковые (Гоала-Береза) серебристого цвета в кол-ве 130 коробок по 650 штук, всего 84500 штук; крышки пластиковые (Гоала-Береза) синего цвета с серебристой полосками в кол-ве 630 коробок по 800 штук, всего 504000 штук; крышки пластиковые с надписью «Хортиця» в количестве 25 коробок по 800 штук, всего 20000 штук; крышки пластиковые с надписью «Хортиця» в количестве 12 коробок по 1000 штук, всего 12000 штук; крышки металлические с надписью «Талка» в количестве 18 коробок по 800 штук, всего 14400 штук; крышки пластиковая с надписью «Беленькая» в количестве 13 коробок по 1000 штук, всего 13000 штук; крышки металлические с надписью «Хлебный двор» в количестве 20 коробок по 800 штук, всего 16000 штук; крышки металлические с надписью «Финляндия» в количестве 8 коробок по 800 штук, всего 6400 штук; крышки металлические с надписью «Бакарди» в количестве 12 коробок по 650 штук, всего 7800 штук; крышки металлические с надписью «Финская-серебро» в количестве 5 коробок по 650 штук, всего 3250 штук; крышки металлические с надписью «Хортица» в количестве 6 коробок по 2000 штук, всего 12000 штук; крышки металлические с надписью «Джемисон» в количестве 14 коробок по 937 штук, всего 13118 штук; крышки металлические с надписью «Финская-серебро» в количестве 4 коробок по 800 штук, всего 3200 штук; крышки пластмассовые черного цвета 20 коробок по 1000штук, всего 20000 штук; крышки пластиковые (Гоала-Береза) белого цвета с зелеными полосками в кол-ве 9 коробок по 800 штук, всего 7200 штук; крышки пластиковые коричневого цвета в кол-ве 5 коробок по 1000 штук, всего 5000 штук; термоусадочный колпачок с надписью «Дербентский коньячный комбинат» всего в количестве 3000 штук; термоусадочный колпачок с надписью «Кизлярский Коньячный Завод» всего в количестве 6000 штук; термоусадочный колпачок без названия, прозрачного цвета в количестве 9 коробок по 19500 штук, всего в количестве 175500 штук; термоусадочный колпачок с надписью «Джек Денелс», в количестве 4 коробок по 5000 штук, всего в количестве 20000 штук; этикетка с надписью «Путинка» на бутылку емкостью 0,5л, в количестве 20000 комплектов; этикетка с надписью «Пристань» на бутылку емкостью 0,5, в количестве 67000 комплектов; этикетка с надписью «Талка» на бутылку емкостью 0,5л, в количестве 165000 комплектов; этикетка с надписью «Финская-серебро» на бутылку 0,5л, в количестве 99000 комплектов; этикетка с надписью «Облепиховая» на бутылку 0,5л, в количестве 80000 комплектов; этикетка с надписью «Пять Озер» на бутылку 0,5л, в количестве 5000 комплектов; этикетка с надписью «Лабиринт» на бутылку 0,5л, в количестве 55000 комплектов; этикетка с надписью «Столичная» на бутылку 0,5л, в количестве 230000 комплектов; этикетка с надписью «Журавли» на бутылку 0,5л, в количестве 55000 комплектов; этикетка с надписью «Зеленая Марка» на бутылку 0,5л, в количестве 15000 комплектов; этикетка с надписью «Беленькая» на бутылку 0,5л, в количестве 5000 комплектов; этикетка с надписью «Хенеси» на бутылку 0,5л, в количестве 33000 комплектов; этикетка с надписью «Парламент» на бутылку 0,5л, в количестве 12000 комплектов; этикетка с надписью «Фаворит» на бутылку 0,5л, в количестве 40000 комплектов; этикетка с надписью «Кизляр» на бутылку 0,5л, в количестве 10000 комплектов; этикетка с надписью «Северный Ветер» на бутылку 0,5л, в количестве 5000 комплектов; стеклянные бутылки, на которых иметься надпись «VODKA FROM SIBERIA» предположительно «ПЯТЬ ОЗЕР» емкостью 0,5л, в количестве 31 паллета по 1836 бутылок, всего 56916 бутылок; стеклянные бутылки без названия круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 4 паллета по 960 бутылок, всего 3840 бутылок; стеклянные бутылки квадратной формы (предположительно «Парламент») емкостью 0,5л, в количестве 47 паллета по 1800 бутылок, всего 84600 бутылок; стеклянные бутылки без названия овальной формы (предположительно Финская серебро), емкостью 0,5л, в количестве 49 паллета по 2128 бутылок, всего 104272 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы с выступов в виде круга в верхней части бутылки, (предположительно коньячная ККЗ) емкостью 0,5л, в количестве 42 паллета по 1848 бутылок, всего 77616 бутылок; стеклянные бутылки без названия грушевидной формы, с характерным узором емкостью 0,5л, в количестве 4 паллета по 1350 бутылок, всего 5400 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «Талка» емкостью 0,5л, в количестве 10 паллетов по 1890 бутылок, всего 18900 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «МЪРНАЯ» специфической формы емкостью 0,5л, в количестве 8 паллета по 1600 бутылок, всего 12800 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «ФИО6» квадратной формы емкостью 0,5л, в количестве 48 поддон по 952 бутылок, всего 45696 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «Столичная» круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 2 паллетов по 1848 бутылок, всего 3696 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «BELENKAYA» круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 1 паллет по 1600 бутылок, всего 1600 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «ФИО6» квадратной формы емкостью 1л, в количестве 17 паллетов по 1001 бутылок, всего 17017 бутылок; стеклянные бутылки с эмблемой водки «Хортиця», специфической формы емкостью 0,25л, в количестве 20 паллетов по 1936 бутылок, всего 38720 бутылок; стеклянные бутылки, круглой формы емкостью 1л, в количестве 9 паллетов по 378 бутылок, всего 3402 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы емкостью 1л, в количестве 9 поддон по 567 бутылок, всего 5103 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «VODKA FROM SIBERIA», емкостью 0,5л, в количестве 29 паллетов по 1300 бутылок, всего 37700 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 3 паллета по 1500 бутылок, всего 4500 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 2 паллета по 1100 бутылок, всего 2200 бутылок; коробки из гофр картоны с надписью «ИВУШКА 0,25л» в количестве всего 3000 коробок; коробки из гофр картоны без названия, с указанием объема 0,25, белого цвета в количестве всего 4000 коробок; коробки из гофр картона с надписью «ПУТИНКА 0,5л» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «ФИО6 1л» в количестве всего 3000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Джемисон 1л» в количестве всего 5200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Ивушка 0,5л» в количестве всего 3500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Хеннеси 0,5л» в количестве всего 5800 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Золото Славян 0,5» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Русская Метелица 0,25л» в количестве всего 5000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Парламент 0,5л» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Финская Серебро 0,25л» в количестве всего 12000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Лабиринт 0,5» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны без названия, с указанием объема 0,5, белого цвета в количестве всего 13600 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Алмега 1л» в количестве всего 10000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Береза 1л» в количестве всего 3200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Дербент 0,5» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Беленькая 0,5» в количестве всего 600 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Журавли 0,5» в количестве всего 6000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Беленькая 0,25» в количестве всего 3500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Столичная 0,5» в количестве всего 4500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Финская Серебро 0,5» в количестве всего 12000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Береза 0,5л» в количестве всего 8500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Кизлярский коньячный завод 0,5л» в количестве всего 10000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Хортиця 0,5» в количестве всего 11000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Пшеничная 0,25» в количестве всего 10000 коробок; коробки из гофр картоны без надписи, без указания объема в количестве всего 7000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Пять Озер 0,25» в количестве всего 3000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Хеннеси 0,7», черного цвета в количестве всего 6500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Финская Серебро 1л» в количестве всего 6100 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Водка 0,5» в количестве всего 3500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Пять Озер 0,5» в количестве всего 4500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Мерная 0,5» в количестве всего 2000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Зеленая Марка 0,5» в количестве всего 6000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Талка 0,5» в количестве всего 2300 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Береза 0,7л» в количестве всего 4300 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Золото Славян 0,25» в количестве всего 3600 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «БАКАРДИ 1л» в количестве всего 6000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Ред Лейбл 0,5» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Блэк Лейбл 0,5» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «БЛУ ЛЕЙБЕЛ 0,5» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Финляндия» в количестве 19 паллетов по 1000 штук, всего 19000 коробок; 808 коробок по 12 бутылок, всего 9696 пустых бутылок 0,5л, оклеенные этикеткой «БЕЛУГА»; 1180 коробок с пустой бутылкой емкостью 0,5л, всего 14160 бутылок, оклеенные этикетками «БЕЛУГА»; 1144 коробок с пустой бутылкой емкостью 0,5л, всего 13728 бутылок, оклеенные этикетками «ВОДКА ФИНЛЯНДИЯ»; коробки, с крышками для алкогольной продукции с названиями товарных знаков «ТАЛКА» -48000, «Хортица» - 47000 штук, «Парламент» - 18300 штук, «Столичная» -25000 штук; этикетки для алкогольной продукции с названиями товарных знаков «ТАЛКА 0,5», всего 50000 комплектов, «СТОЛИЧНАЯ» в количестве 30000 комплекта, «Хортица» -50000 комплекта, коробки картонные с надписью «Талка 0,5л, 12 бутылок» -3600 коробок, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Талка») в количестве 120 410 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Хортица») в количестве 80 080 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Столичная») в количестве 115 664 штук; бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Казенка») в количестве 36400 штук; бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Парламент») в количестве 60 000 штук, бутылка емк.0,5 л. (под коньяк «Кизляр») в количестве 9000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Царская») в количестве 1600 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Зеленая марка») в количестве 71 573 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Русский стандарт») в количестве 68000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Беленькая») в количестве 35 200 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Журавли») в количестве 48 800 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Мерная») в количестве 200 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Хлебный дар») в количестве 50 400 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Просторы») в количестве 5 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Пять Озер») в количестве 30 800 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Медофф») в количестве 15 200 штук, бутылка емк. 1,0 л. (под водку «Хортица») в количестве 20 400 штук, бутылка емк. 0,5 л. (гоала) в количестве 35 600 штук, бутылка емк. 0,5 л. (гоала плоская) в количестве 7 400 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Финляндия») в количестве 69 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Абсолют») в количестве 33 000 штук, стаканчики емк.0,1 л. в количестве 55 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Белуга») в количестве 45 000 штук, бутылка емк. 0,7 л. (под водку «Столичная») в количестве 2 000 штук, коробка картонная под водку «Мерная» в количестве 400 штук, коробка картонная (под водку «Путинка») в количестве 4900 штук, коробка картонная (под водку «Беленькая») в количестве 1100 штук, коробка картонная (под водку «Парламент») в количестве 1000 штук, коробка картонная (под водку «Тамбовские просторы») в количестве 1000 штук, коробка картонная (под водку «Хортица») в количестве 12 000 штук, коробка картонная (под водку «Хлебный дар») в количестве 3500 штук, коробка картонная (под водку «Финляндия») в количестве 1000 штук, коробка картонная (под водку «Голубушка») в количестве 4400 штук, коробка картонная (под водку «Пять Озер») в количестве 500 штук, коробка картонная (под водку «Белуга») в количестве 50 штук, коробка картонная (под водку «Абсолют») в количестве 10 000 штук, крышка (под водку «Зеленая марка») в количестве 1 коробка, крышка (под водку «Зеленая марка») в количестве 1 коробка, этикетка на водку «Хортица» 10 000 штук, этикетка на водку «Пять Озер» 7 500 штук, которые были складированы ФИО2 Дж.А., ФИО4 и ФИО5 в складском помещении, расположенном по адресу: РСО – Алания, 

<

адрес> «а».

Далее, приобретенные контрафактные комплектующие, предназначенные для производства алкогольной продукции, согласно условиям предварительного сговора, перевозились ФИО2 Дж.А., ФИО4 и ФИО5 для последующей реализации в складские помещения, расположенные по адресу: РСО - Алания, 

<

адрес> 9, а так же по адресу: РСО - Алания, 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками УЭБиПК МВД по РСО – Алания в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий по адресу: РСО – Алания, 

<

адрес>, 9 были обнаружены контрафактные комплектующие, предназначенные для последующего использования при производстве контрафактной алкогольной продукции, а именно: бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Талка») в количестве 120 410 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Хортица») в количестве 80 080 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Столичная») в количестве 115 664 штук; бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Казенка») в количестве 36400 штук; бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Парламент») в количестве 60 000 штук, бутылка емк.0,5 л. (под коньяк «Кизляр») в количестве 9000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Царская») в количестве 1600 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Зеленая марка») в количестве 71 573 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Русский стандарт») в количестве 68000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Беленькая») в количестве 35 200 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Журавли») в количестве 48 800 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Мерная») в количестве 200 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Хлебный дар») в количестве 50 400 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Просторы») в количестве 5 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Пять Озер») в количестве 30 800 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Медофф») в количестве 15 200 штук, бутылка емк. 1,0 л. (под водку «Хортица») в количестве 20 400 штук, бутылка емк. 0,5 л. (гоала) в количестве 35 600 штук, бутылка емк. 0,5 л. (гоала плоская) в количестве 7 400 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Финляндия») в количестве 69 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Абсолют») в количестве 33 000 штук, стаканчики емк.0,1 л. в количестве 55 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Белуга») в количестве 45 000 штук, бутылка емк. 0,7 л. (под водку «Столичная») в количестве 2 000 штук, коробка картонная под водку «Мерная» в количестве 400 штук, коробка картонная (под водку «Путинка») в количестве 4900 штук, коробка картонная (под водку «Беленькая») в количестве 1100 штук, коробка картонная (под водку «Парламент») в количестве 1000 штук, коробка картонная (под водку «Тамбовские просторы») в количестве 1000 штук, коробка картонная (под водку «Хортиця») в количестве 12 000 штук, коробка картонная (под водку «Хлебный дар») в количестве 3500 штук, коробка картонная (под водку «Финляндия») в количестве 1000 штук, коробка картонная (под водку «Голубушка») в количестве 4400 штук, коробка картонная (под водку «Пять Озер») в количестве 500 штук, коробка картонная (под водку «Белуга») в количестве 50 штук, коробка картонная (под водку «Абсолют») в количестве 10 000 штук, крышка (под водку «Зеленая марка») в количестве 1 коробка, крышка (под водку «Зеленая марка») в количестве 1 коробка, этикетка на водку «Хортиця» 10 000 штук, этикетка на водку «Пять Озер» 7 500 штук. 

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками УЭБиПК МВД по РСО – Алания в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий по адресу: РСО – Алания, 

<

адрес>, Пожарского, 40 были обнаружены контрафактные комплектующие, предназначенные для последующего использования при производстве контрафактной алкогольной продукции, а именно: крышки с надписью «Финская Серебро» в кол-ве 175 коробок по 1000 штук в каждой, всего 175 000 штук; крышки пластиковые золотистого цвета в кол-ве 210 коробок по 800 штук, всего 168 000 штук; крышки пластиковые (Гоала) золотистого цвета в кол-ве 35 коробок по 650 штук, а всего 22 750 штук; крышки пластиковые белого цвета с синими полосками (Гоала-Береза), 630 коробок по 800 штук, всего 504 000 штук; крышки пластиковые (Гоала) красного цвета в количестве 315 коробок по 800 штук, всего 252 000 штук; крышки пластиковые (Гоала-Береза) серебристого цвета в кол-ве 130 коробок по 650 штук, всего 84500 штук; крышки пластиковые (Гоала-Береза) синего цвета с серебристой полосками в кол-ве 630 коробок по 800 штук, всего 504000 штук; крышки пластиковые с надписью «Хортиця» в количестве 25 коробок по 800 штук, всего 20000 штук; крышки пластиковые с надписью «Хортиця» в количестве 12 коробок по 1000 штук, всего 12000 штук; крышки металлические с надписью «Талка» в количестве 18 коробок по 800 штук, всего 14400 штук; крышки пластиковая с надписью «Беленькая» в количестве 13 коробок по 1000 штук, всего 13000 штук; крышки металлические с надписью «Хлебный двор» в количестве 20 коробок по 800 штук, всего 16000 штук; крышки металлические с надписью «Финляндия» в количестве 8 коробок по 800 штук, всего 6400 штук; крышки металлические с надписью «Бакарди» в количестве 12 коробок по 650 штук, всего 7800 штук; крышки металлические с надписью «Финская-серебро» в количестве 5 коробок по 650 штук, всего 3250 штук; крышки металлические с надписью «Хортица» в количестве 6 коробок по 2000 штук, всего 12000 штук; крышки металлические с надписью «Джемисон» в количестве 14 коробок по 937 штук, всего 13118 штук; крышки металлические с надписью «Финская-серебро» в количестве 4 коробок по 800 штук, всего 3200 штук; крышки пластмассовые черного цвета 20 коробок по 1000штук, всего 20000 штук; крышки пластиковые (Гоала-Береза) белого цвета с зелеными полосками в кол-ве 9 коробок по 800 штук, всего 7200 штук; крышки пластиковые коричневого цвета в кол-ве 5 коробок по 1000 штук, всего 5000 штук; термоусадочный колпачок с надписью «Дербентский коньячный комбинат» всего в количестве 3000 штук; термоусадочный колпачок с надписью «Кизлярский Коньячный Завод» всего в количестве 6000 штук; термоусадочный колпачок без названия, прозрачного цвета в количестве 9 коробок по 19500 штук, всего в количестве 175500 штук; термоусадочный колпачок с надписью «Джек Денелс», в количестве 4 коробок по 5000 штук, всего в количестве 20000 штук; этикетка с надписью «Путинка» на бутылку емкостью 0,5л, в количестве 20000 комплектов; этикетка с надписью «Пристань» на бутылку емкостью 0,5, в количестве 67000 комплектов; этикетка с надписью «Талка» на бутылку емкостью 0,5л, в количестве 165000 комплектов; этикетка с надписью «Финская-серебро» на бутылку 0,5л, в количестве 99000 комплектов; этикетка с надписью «Облепиховая» на бутылку 0,5л, в количестве 80000 комплектов; этикетка с надписью «Пять Озер» на бутылку 0,5л, в количестве 5000 комплектов; этикетка с надписью «Лабиринт» на бутылку 0,5л, в количестве 55000 комплектов; этикетка с надписью «Столичная» на бутылку 0,5л, в количестве 230000 комплектов; этикетка с надписью «Журавли» на бутылку 0,5л, в количестве 55000 комплектов; этикетка с надписью «Зеленая Марка» на бутылку 0,5л, в количестве 15000 комплектов; этикетка с надписью «Беленькая» на бутылку 0,5л, в количестве 5000 комплектов; этикетка с надписью «Хенеси» на бутылку 0,5л, в количестве 33000 комплектов; этикетка с надписью «Парламент» на бутылку 0,5л, в количестве 12000 комплектов; этикетка с надписью «Фаворит» на бутылку 0,5л, в количестве 40000 комплектов; этикетка с надписью «Кизляр» на бутылку 0,5л, в количестве 10000 комплектов; этикетка с надписью «Северный Ветер» на бутылку 0,5л, в количестве 5000 комплектов; стеклянные бутылки, на которых иметься надпись «VODKA FROM SIBERIA» предположительно «ПЯТЬ ОЗЕР» емкостью 0,5л, в количестве 31 паллета по 1836 бутылок, всего 56916 бутылок; стеклянные бутылки без названия круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 4 паллета по 960 бутылок, всего 3840 бутылок; стеклянные бутылки квадратной формы (предположительно «Парламент») емкостью 0,5л, в количестве 47 паллета по 1800 бутылок, всего 84600 бутылок; стеклянные бутылки без названия овальной формы (предположительно Финская серебро), емкостью 0,5л, в количестве 49 паллета по 2128 бутылок, всего 104272 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы с выступов в виде круга в верхней части бутылки, (предположительно коньячная ККЗ) емкостью 0,5л, в количестве 42 паллета по 1848 бутылок, всего 77616 бутылок; стеклянные бутылки без названия грушевидной формы, с характерным узором емкостью 0,5л, в количестве 4 паллета по 1350 бутылок, всего 5400 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «Талка» емкостью 0,5л, в количестве 10 паллетов по 1890 бутылок, всего 18900 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «МЪРНАЯ» специфической формы емкостью 0,5л, в количестве 8 паллета по 1600 бутылок, всего 12800 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «ФИО6» квадратной формы емкостью 0,5л, в количестве 48 поддон по 952 бутылок, всего 45696 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «Столичная» круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 2 паллетов по 1848 бутылок, всего 3696 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «BELENKAYA» круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 1 паллет по 1600 бутылок, всего 1600 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «ФИО6» квадратной формы емкостью 1л, в количестве 17 паллетов по 1001 бутылок, всего 17017 бутылок; стеклянные бутылки с эмблемой водки «Хортиця», специфической формы емкостью 0,25л, в количестве 20 паллетов по 1936 бутылок, всего 38720 бутылок; стеклянные бутылки, круглой формы емкостью 1л, в количестве 9 паллетов по 378 бутылок, всего 3402 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы емкостью 1л, в количестве 9 поддон по 567 бутылок, всего 5103 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «VODKA FROM SIBERIA», емкостью 0,5л, в количестве 29 паллетов по 1300 бутылок, всего 37700 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 3 паллета по 1500 бутылок, всего 4500 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 2 паллета по 1100 бутылок, всего 2200 бутылок; коробки из гофр картоны с надписью «ИВУШКА 0,25л» в количестве всего 3000 коробок; коробки из гофр картоны без названия, с указанием объема 0,25, белого цвета в количестве всего 4000 коробок; коробки из гофр картона с надписью «ПУТИНКА 0,5л» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «ФИО6 1л» в количестве всего 3000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Джемисон 1л» в количестве всего 5200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Ивушка 0,5л» в количестве всего 3500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Хеннеси 0,5л» в количестве всего 5800 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Золото Славян 0,5» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Русская Метелица 0,25л» в количестве всего 5000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Парламент 0,5л» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Финская Серебро 0,25л» в количестве всего 12000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Лабиринт 0,5» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны без названия, с указанием объема 0,5, белого цвета в количестве всего 13600 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Алмега 1л» в количестве всего 10000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Береза 1л» в количестве всего 3200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Дербент 0,5» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Беленькая 0,5» в количестве всего 600 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Журавли 0,5» в количестве всего 6000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Беленькая 0,25» в количестве всего 3500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Столичная 0,5» в количестве всего 4500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Финская Серебро 0,5» в количестве всего 12000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Береза 0,5л» в количестве всего 8500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Кизлярский коньячный завод 0,5л» в количестве всего 10000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Хортиця 0,5» в количестве всего 11000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Пшеничная 0,25» в количестве всего 10000 коробок; коробки из гофр картоны без надписи, без указания объема в количестве всего 7000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Пять Озер 0,25» в количестве всего 3000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Хеннеси 0,7», черного цвета в количестве всего 6500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Финская Серебро 1л» в количестве всего 6100 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Водка 0,5» в количестве всего 3500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Пять Озер 0,5» в количестве всего 4500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Мерная 0,5» в количестве всего 2000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Зеленая Марка 0,5» в количестве всего 6000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Талка 0,5» в количестве всего 2300 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Береза 0,7л» в количестве всего 4300 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Золото Славян 0,25» в количестве всего 3600 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «БАКАРДИ 1л» в количестве всего 6000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Ред Лейбл 0,5» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Блэк Лейбл 0,5» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «БЛУ ЛЕЙБЕЛ 0,5» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Финляндия» в количестве 19 паллетов по 1000 штук, всего 19000 коробок; 808 коробок по 12 бутылок, всего 9696 пустых бутылок 0,5л, оклеенные этикеткой «БЕЛУГА»; 1180 коробок с пустой бутылкой емкостью 0,5л, всего 14160 бутылок, оклеенные этикетками «БЕЛУГА»; 1144 коробок с пустой бутылкой емкостью 0,5л, всего 13728 бутылок, оклеенные этикетками «ВОДКА ФИНЛЯНДИЯ»; коробки, с крышками для алкогольной продукции с названиями товарных знаков «ТАЛКА» -48000, «Хортица» - 47000 штук, «Парламент» - 18300 штук, «Столичная» -25000 штук; этикетки для алкогольной продукции с названиями товарных знаков «ТАЛКА 0,5», всего 50000 комплектов, «СТОЛИЧНАЯ» в количестве 30000 комплекта, «Хортица» -50000 комплекта, коробки картонные с надписью «Талка 0,5л, 12 бутылок» -3600 коробок. 

В результате незаконных действий ФИО2 Дж.А., ФИО4 и ФИО5 по использованию чужого товарного знака, правообладателям торговых марок в лице АО «Руст Россия», ООО ТД «Мегаполис», ООО «Традиции качества», компания «Влактор Трейдинг Лимитед», ООО «Главспирттрест», ООО «Парламент Дистрибьюшн», причинен крупный ущерб в общей сумме 5 120 734 рубля.

В ходе судебного заседания подсудимые ФИО2, ФИО4 и ФИО5 виновными себя в совершении изложенного в описательно-мотивировочной части приговора преступления признали в полном объеме и выразили свое согласие с предъявленным им обвинением, указав, что обвинение им понятно, и заявили ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив при этом, что осознают характер и последствия заявленных ими добровольно, после проведения консультаций с защитником, ходатайств.

Защитник подсудимых – адвокат ФИО9 в судебном заседании подтвердил добровольность заявленных его подзащитными ходатайств о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которые имели место после проведения консультаций с ним.

Государственный обвинитель - помощник прокурора 

<

адрес> РСО-Алания ФИО8 не возражал против удовлетворения ходатайств, заявленных подсудимыми, и выразил свое согласие о постановлении обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что вина подсудимых в инкриминируемом им преступлении доказана в полном объеме, и их ходатайства о применении в отношении их особого порядка судебного разбирательства не противоречат требованиям уголовно-процессуального законодательства РФ.

Представители потерпевших – ООО ТД «Мегаполис» - ФИО12, ООО «Георгиевский» и АО «Мариинский ЛВЗ» - ФИО10, АО «Руст Россия», ООО «Парламент Дистрибьюшн», ООО «Главспирттрест», Компания Влактор Трейдинг Лимитед» - ФИО11 в судебное заседание не явились, но просили рассмотреть уголовное дело без их участия. При этом, они не возражали против удовлетворения ходатайств, заявленных подсудимыми, и выразили свое согласие о постановлении обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства.

Удостоверившись в том, что подсудимые осознают характер и последствия заявленных ими добровольно и после проведения консультаций с защитниками ходатайств, суд, при отсутствии обстоятельств, препятствующих постановлению обвинительного приговора, отсутствии оснований для изменения объема обвинения, квалификации содеянного, прекращения уголовного дела, оправдания подсудимых, в том числе и в случае отказа от обвинения государственного обвинителя, полагает постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства, поскольку обвинение, с которым согласились подсудимые, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Наказание за преступление, которое инкриминируется подсудимым, не превышает десяти лет лишения свободы.

При разрешении вопросов, касающихся преступности деяний, а также их наказуемости и иных уголовно-правовых последствий, суд, исходя из требований ч. 3 ст. 1 УПК РФ, принимая во внимание положения Конституции РФ, действующее уголовное и уголовно-процессуальное законодательство Российской Федерации, Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «О применении судами общей юрисдикции общепризнанных принципов и норм международного права и международных договоров Российской Федерации», полагает, что нарушений норм уголовно- процессуального закона, а также положений Конституции Российской Федерации, положений Всеобщей декларации прав человека, Конвенции о защите прав человека и основных свобод с изменениями, внесенными положениями Протоколов, в отношении подсудимых органом предварительного расследования допущено не было.

Таким образом, основываясь на материалах уголовного дела, суд считает установленным совершение ФИО2, ФИО4 и ФИО5 незаконного использования средств индивидуализации товаров, то есть незаконного использования чужого товарного знака, сопряженного с причинением ущерба в крупном размере, совершенного группой лиц по предварительному сговору.

В связи с изложенным, суд полагает необходимым квалифицировать действия подсудимого ФИО2:

- по ст. 180 ч. 3 УК РФ, как незаконное использование средств индивидуализации товаров, то есть незаконное использование чужого товарного знака, сопряженное с причинением ущерба в крупном размере, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

действия подсудимого ФИО4 по ст. 180 ч. 3 УК РФ, как незаконное использование средств индивидуализации товаров, то есть незаконное использование чужого товарного знака, сопряженное с причинением ущерба в крупном размере, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

действия подсудимой ФИО5: 

- по ст. 180 ч. 3 УК РФ, как незаконное использование средств индивидуализации товаров, то есть незаконное использование чужого товарного знака, сопряженное с причинением ущерба в крупном размере, совершенное группой лиц по предварительному сговору.Решая вопрос о назначении подсудимым вида и размера наказания, суд, исходя из требований ст.ст. 60-63 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного подсудимыми преступления, данные, характеризующие их личности, обстоятельства, смягчающие наказание, а также учитывает влияние назначаемого наказания на исправление подсудимых и на условия жизни их семей.

К смягчающим наказание подсудимых обстоятельствам суд относит признание им своей вины и раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, отсутствие у них судимости, наличие у подсудимых на иждивении малолетних детей.

Отягчающие наказание подсудимых обстоятельства отсутствуют.

Преступление подсудимыми совершено умышленно, и относится к категории средней тяжести. 

Исходя из исследованных в судебном заседании материалов уголовного дела, в том числе характер и степень общественной опасности совершенного подсудимыми преступления, предусмотренного ст. 180 ч. 3 УК РФ, суд считает, что оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняются подсудимые, на менее тяжкое в соответствии с частью шестой статьи 15 УК РФ не имеется. 

Как установлено в ходе судебного заседания, подсудимые на учетах у нарколога и психиатра не состоят и не наблюдаются, по месту жительства УУП характеризуются положительно. 

В соответствии с ч. 5 ст. 62 УК РФ и ч. 7 ст. 316 УПК РФ при постановлении обвинительного приговора срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело, в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса РФ, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Разрешая вопрос о мере наказания подсудимым, суд, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного ими деяния, считает, что им следует назначить наказание в виде лишения свободы. 

Однако, с учетом личности подсудимых, смягчающих обстоятельств, мнения потерпевшей стороны, суд полагает, что исправление и перевоспитание подсудимых может быть достигнуто без изоляции их от общества, и считает возможным назначить им наказание с применением ст. 73 УК РФ.

При этом, суд, учитывая признание подсудимыми своей вины, раскаяние в содеянном, смягчающие обстоятельства, считает нецелесообразным применение к ним дополнительного вида наказания в виде штрафа, предусмотренного ст. 180 ч. 3 УК РФ. 

Мера пресечения осуждаемым в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит отмене после вступления приговора в законную силу. 

Оснований для освобождения от назначаемого наказания, в соответствии с ч.ч. 1, 2 ст. 81 УК РФ, суд не находит, так как данными о заболевании подсудимыми после совершения преступления психическими расстройствами, лишающими их возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий, либо руководить ими, а также иной тяжелой болезнью, препятствующей отбыванию наказания, суд не располагает, и таковые ему не представлены.

В ходе судебного разбирательства уголовного дела суд наличие исключительных обстоятельств и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимыми преступления, в соответствии со ст. 64 УК РФ, не находит. 

Материальный ущерб потерпевшему - ООО «Георгиевский» и АО «Мариинский ЛВЗ» в размере 1 730 889 (один миллион семьсот тридцать тысяч восемьсот восемьдесят девять) рублей, потерпевшему - АО «Руст Россия» в размере 1 107 843 (один миллион сто семь тысяч восемьсот сорок три) рублей, потерпевшему - ООО «Парламент Дистрибьюшн» в размере 971 656 (девятьсот семьдесят одна тысяча шестьсот пятьдесят шесть) рублей, потерпевшему - ООО «Главспирттрест» в размере 135 900 (сто тридцать пять тысяч девятьсот) рублей, потерпевшему - Компания Влактор Трейдинг Лимитед» в размере 342 910 (триста сорок две тысячи девятьсот десять) рублей не возмещен. 

В связи с этим, суд полагает необходимым взыскать с подсудимых ФИО2, ФИО4 и ФИО5 солидарно причиненный потерпевшему - ООО «Георгиевский» и АО «Мариинский ЛВЗ» материальный ущерб в размере 1 730 889 (один миллион семьсот тридцать тысяч восемьсот восемьдесят девять) рублей, причиненный потерпевшему - АО «Руст Россия» материальный ущерб в размере 1 107 843 (один миллион сто семь тысяч восемьсот сорок три) рубля, причиненный потерпевшему - ООО «Парламент Дистрибьюшн» материальный ущерб в размере 971 656 (девятьсот семьдесят одна тысяча шестьсот пятьдесят шесть) рублей, причиненный потерпевшему - ООО «Главспирттрест» материальный ущерб в размере 135 900 (сто тридцать пять тысяч девятьсот) рублей, причиненный потерпевшему - Компания Влактор Трейдинг Лимитед» материальный ущерб в размере 342 910 (триста сорок две тысячи девятьсот десять) рублей. 

Представитель потерпевшего - ООО ТД «Мегаполис» - ФИО12 от поддержания ранее заявленного гражданского иска отказался, указав, что ООО ТД «Мегаполис» претензий к подсудимым не имеет, в связи с чем суд полагает необходимым оставить гражданский иск ООО ТД «Мегаполис» без рассмотрения. Оставление судом гражданского иска без рассмотрения не препятствует последующему его предъявлению и рассмотрению в порядке гражданского судопроизводства.

В соответствии со ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства по уголовному делу: бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Талка») в количестве 120 410 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Хортица») в количестве 80 080 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Столичная») в количестве 115 664 штук;бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Казенка») в количестве 36400 штук; бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Парламент») в количестве 60 000 штук, бутылка емк.0,5 л. (под коньяк «Кизляр») в количестве 9000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Царская») в количестве 1600 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Зеленая марка») в количестве 71 573 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Русский стандарт») в количестве 68000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Беленькая») в количестве 35 200 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Журавли») в количестве 48 800 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Мерная») в количестве 200 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Хлебный дар») в количестве 50 400 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Просторы») в количестве 5 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Пять Озер») в количестве 30 800 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Медофф») в количестве 15 200 штук, бутылка емк. 1,0 л. (под водку «Хортица») в количестве 20 400 штук, бутылка емк. 0,5 л. (гоала) в количестве 35 600 штук, бутылка емк. 0,5 л. (гоала плоская) в количестве 7 400 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Финляндия») в количестве 69 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Абсолют») в количестве 33 000 штук, стаканчики емк.0,1 л. в количестве 55 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Белуга») в количестве 45 000 штук, бутылка емк. 0,7 л. (под водку «Столичная») в количестве 2 000 штук, коробка картонная под водку «Мерная» в количестве 400 штук, коробка картонная (под водку «Путинка») в количестве 4900 штук, коробка картонная (под водку «Беленькая») в количестве 1100 штук, коробка картонная (под водку «Парламент») в количестве 1000 штук, коробка картонная (под водку «Тамбовские просторы») в количестве 1000 штук, коробка картонная (под водку «Хортиця») в количестве 12 000 штук, коробка картонная (под водку «Хлебный дар») в количестве 3500 штук, коробка картонная (под водку «Финляндия») в количестве 1000 штук, коробка картонная (под водку «Голубушка») в количестве 4400 штук, коробка картонная (под водку «Пять Озер») в количестве 500 штук, коробка картонная (под водку «Белуга») в количестве 50 штук, коробка картонная (под водку «Абсолют») в количестве 10 000 штук, крышка (под водку «Зеленая марка») в количестве 1 коробка, крышка (под водку «Зеленая марка») в количестве 1 коробка, этикетка на водку «Хортиця» 10 000 штук, этикетка на водку «Пять Озер» 7 500 штук.; крышки с надписью «Финская Серебро» в кол-ве 175 коробок по 1000 штук в каждой, всего 175 000 штук; крышки пластиковые золотистого цвета в кол-ве 210 коробок по 800 штук, всего 168 000 штук; крышки пластиковые (Гоала) золотистого цвета в кол-ве 35 коробок по 650 штук, а всего 22 750 штук; крышки пластиковые белого цвета с синими полосками (Гоала-Береза), 630 коробок по 800 штук, всего 504 000 штук; крышки пластиковые (Гоала) красного цвета в количестве 315 коробок по 800 штук, всего 252 000 штук; крышки пластиковые (Гоала-Береза) серебристого цвета в кол-ве 130 коробок по 650 штук, всего 84500 штук; крышки пластиковые (Гоала-Береза) синего цвета с серебристой полосками в кол-ве 630 коробок по 800 штук, всего 504000 штук; крышки пластиковые с надписью «Хортиця» в количестве 25 коробок по 800 штук, всего 20000 штук; крышки пластиковые с надписью «Хортиця» в количестве 12 коробок по 1000 штук, всего 12000 штук; крышки металлические с надписью «Талка» в количестве 18 коробок по 800 штук, всего 14400 штук; крышки пластиковая с надписью «Беленькая» в количестве 13 коробок по 1000 штук, всего 13000 штук; крышки металлические с надписью «Хлебный двор» в количестве 20 коробок по 800 штук, всего 16000 штук; крышки металлические с надписью «Финляндия» в количестве 8 коробок по 800 штук, всего 6400 штук; крышки металлические с надписью «Бакарди» в количестве 12 коробок по 650 штук, всего 7800 штук; крышки металлические с надписью «Финская-серебро» в количестве 5 коробок по 650 штук, всего 3250 штук; крышки металлические с надписью «Хортица» в количестве 6 коробок по 2000 штук, всего 12000 штук; крышки металлические с надписью «Джемисон» в количестве 14 коробок по 937 штук, всего 13118 штук; крышки металлические с надписью «Финская-серебро» в количестве 4 коробок по 800 штук, всего 3200 штук; крышки пластмассовые черного цвета 20 коробок по 1000штук, всего 20000 штук; крышки пластиковые (Гоала-Береза) белого цвета с зелеными полосками в кол-ве 9 коробок по 800 штук, всего 7200 штук; крышки пластиковые коричневого цвета в кол-ве 5 коробок по 1000 штук, всего 5000 штук; термоусадочный колпачок с надписью «Дербентский коньячный комбинат» всего в количестве 3000 штук; термоусадочный колпачок с надписью «Кизлярский Коньячный Завод» всего в количестве 6000 штук; термоусадочный колпачок без названия, прозрачного цвета в количестве 9 коробок по 19500 штук, всего в количестве 175500 штук; термоусадочный колпачок с надписью «Джек Денелс», в количестве 4 коробок по 5000 штук, всего в количестве 20000 штук; этикетка с надписью «Путинка» на бутылку емкостью 0,5л, в количестве 20000 комплектов; этикетка с надписью «Пристань» на бутылку емкостью 0,5, в количестве 67000 комплектов; этикетка с надписью «Талка» на бутылку емкостью 0,5л, в количестве 165000 комплектов; этикетка с надписью «Финская-серебро» на бутылку 0,5л, в количестве 99000 комплектов; этикетка с надписью «Облепиховая» на бутылку 0,5л, в количестве 80000 комплектов; этикетка с надписью «Пять Озер» на бутылку 0,5л, в количестве 5000 комплектов; этикетка с надписью «Лабиринт» на бутылку 0,5л, в количестве 55000 комплектов; этикетка с надписью «Столичная» на бутылку 0,5л, в количестве 230000 комплектов; этикетка с надписью «Журавли» на бутылку 0,5л, в количестве 55000 комплектов; этикетка с надписью «Зеленая Марка» на бутылку 0,5л, в количестве 15000 комплектов; этикетка с надписью «Беленькая» на бутылку 0,5л, в количестве 5000 комплектов; этикетка с надписью «Хенеси» на бутылку 0,5л, в количестве 33000 комплектов; этикетка с надписью «Парламент» на бутылку 0,5л, в количестве 12000 комплектов; этикетка с надписью «Фаворит» на бутылку 0,5л, в количестве 40000 комплектов; этикетка с надписью «Кизляр» на бутылку 0,5л, в количестве 10000 комплектов; этикетка с надписью «Северный Ветер» на бутылку 0,5л, в количестве 5000 комплектов; стеклянные бутылки, на которых иметься надпись «VODKA FROM SIBERIA» предположительно «ПЯТЬ ОЗЕР» емкостью 0,5л, в количестве 31 паллета по 1836 бутылок, всего 56916 бутылок; стеклянные бутылки без названия круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 4 паллета по 960 бутылок, всего 3840 бутылок; стеклянные бутылки квадратной формы (предположительно «Парламент») емкостью 0,5л, в количестве 47 паллета по 1800 бутылок, всего 84600 бутылок; стеклянные бутылки без названия овальной формы (предположительно Финская серебро), емкостью 0,5л, в количестве 49 паллета по 2128 бутылок, всего 104272 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы с выступов в виде круга в верхней части бутылки, (предположительно коньячная ККЗ) емкостью 0,5л, в количестве 42 паллета по 1848 бутылок, всего 77616 бутылок; стеклянные бутылки без названия грушевидной формы, с характерным узором емкостью 0,5л, в количестве 4 паллета по 1350 бутылок, всего 5400 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «Талка» емкостью 0,5л, в количестве 10 паллетов по 1890 бутылок, всего 18900 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «МЪРНАЯ» специфической формы емкостью 0,5л, в количестве 8 паллета по 1600 бутылок, всего 12800 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «ФИО6» квадратной формы емкостью 0,5л, в количестве 48 поддон по 952 бутылок, всего 45696 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «Столичная» круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 2 паллетов по 1848 бутылок, всего 3696 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «BELENKAYA» круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 1 паллет по 1600 бутылок, всего 1600 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «ФИО6» квадратной формы емкостью 1л, в количестве 17 паллетов по 1001 бутылок, всего 17017 бутылок; стеклянные бутылки с эмблемой водки «Хортиця», специфической формы емкостью 0,25л, в количестве 20 паллетов по 1936 бутылок, всего 38720 бутылок; стеклянные бутылки, круглой формы емкостью 1л, в количестве 9 паллетов по 378 бутылок, всего 3402 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы емкостью 1л, в количестве 9 поддон по 567 бутылок, всего 5103 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «VODKA FROM SIBERIA», емкостью 0,5л, в количестве 29 паллетов по 1300 бутылок, всего 37700 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 3 паллета по 1500 бутылок, всего 4500 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 2 паллета по 1100 бутылок, всего 2200 бутылок; коробки из гофр картоны с надписью «ИВУШКА 0,25л» в количестве всего 3000 коробок; коробки из гофр картоны без названия, с указанием объема 0,25, белого цвета в количестве всего 4000 коробок; коробки из гофр картона с надписью «ПУТИНКА 0,5л» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «ФИО6 1л» в количестве всего 3000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Джемисон 1л» в количестве всего 5200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Ивушка 0,5л» в количестве всего 3500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Хеннеси 0,5л» в количестве всего 5800 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Золото Славян 0,5» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Русская Метелица 0,25л» в количестве всего 5000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Парламент 0,5л» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Финская Серебро 0,25л» в количестве всего 12000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Лабиринт 0,5» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны без названия, с указанием объема 0,5, белого цвета в количестве всего 13600 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Алмега 1л» в количестве всего 10000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Береза 1л» в количестве всего 3200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Дербент 0,5» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Беленькая 0,5» в количестве всего 600 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Журавли 0,5» в количестве всего 6000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Беленькая 0,25» в количестве всего 3500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Столичная 0,5» в количестве всего 4500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Финская Серебро 0,5» в количестве всего 12000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Береза 0,5л» в количестве всего 8500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Кизлярский коньячный завод 0,5л» в количестве всего 10000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Хортиця 0,5» в количестве всего 11000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Пшеничная 0,25» в количестве всего 10000 коробок; коробки из гофр картоны без надписи, без указания объема в количестве всего 7000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Пять Озер 0,25» в количестве всего 3000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Хеннеси 0,7», черного цвета в количестве всего 6500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Финская Серебро 1л» в количестве всего 6100 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Водка 0,5» в количестве всего 3500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Пять Озер 0,5» в количестве всего 4500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Мерная 0,5» в количестве всего 2000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Зеленая Марка 0,5» в количестве всего 6000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Талка 0,5» в количестве всего 2300 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Береза 0,7л» в количестве всего 4300 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Золото Славян 0,25» в количестве всего 3600 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «БАКАРДИ 1л» в количестве всего 6000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Ред Лейбл 0,5» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Блэк Лейбл 0,5» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «БЛУ ЛЕЙБЕЛ 0,5» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Финляндия» в количестве 19 паллетов по 1000 штук, всего 19000 коробок; 808 коробок по 12 бутылок, всего 9696 пустых бутылок 0,5л, оклеенные этикеткой «БЕЛУГА»; 1180 коробок с пустой бутылкой емкостью 0,5л, всего 14160 бутылок, оклеенные этикетками «БЕЛУГА»; 1144 коробок с пустой бутылкой емкостью 0,5л, всего 13728 бутылок, оклеенные этикетками «ВОДКА ФИНЛЯНДИЯ»; коробки, с крышками для алкогольной продукции с названиями товарных знаков «ТАЛКА» -48000, «Хортица» - 47000 штук, «Парламент» - 18300 штук, «Столичная» -25000 штук; этикетки для алкогольной продукции с названиями товарных знаков «ТАЛКА 0,5», всего 50000 комплектов, «СТОЛИЧНАЯ» в количестве 30000 комплекта, «Хортица» -50000 комплекта, коробки картонные с надписью «Талка 0,5л, 12 бутылок» -3600 коробок, хранящиеся по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> и 

<

адрес>, 9, после вступления приговора в законную силу, следует уничтожить.

Судебных издержек по делу не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296 - 298, п.п. 3-14, 17 ч. 1, ч.2 ст. 299, ст.ст. 302 - 304, 307 - 310, 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 180 ч. 3 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком в 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком в 1 (один) год 6 (шесть) месяцев считать условным с испытательным сроком в 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Обязать ФИО2 не менять своего постоянного места жительства без уведомления филиала по 

<

адрес> РСО-Алания Федерального Казенного Учреждения Уголовно - исполнительной инспекции (ФКУ УИИ) УФСИН РФ по РСО-Алания, осуществляющего исправление условно осужденного и на который возлагается контроль за его поведением.

Меру пресечения ФИО2 - подписку о невыезде и надлежащем поведении, после вступления приговора в законную силу, отменить.

Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 180 ч. 3 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком в 2 (два) года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО4 наказание в виде лишения свободы сроком в 2 (два) года считать условным с испытательным сроком в 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Обязать ФИО4 не менять своего постоянного места жительства без уведомления филиала по 

<

адрес> РСО-Алания Федерального Казенного Учреждения Уголовно - исполнительной инспекции (ФКУ УИИ) УФСИН РФ по РСО-Алания, осуществляющего исправление условно осужденного и на который возлагается контроль за его поведением.

Меру пресечения ФИО4 – подписку о невыезде и надлежащем поведении, после вступления приговора в законную силу, отменить.

Признать ФИО5 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 180 ч. 3 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком в 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО5 наказание в виде лишения свободы сроком в 1 (один) год 6 (шесть) месяцев считать условным с испытательным сроком в 1 (один) год.

Обязать ФИО5 не менять своего постоянного места жительства без уведомления филиала по 

<

адрес> РСО-Алания Федерального Казенного Учреждения Уголовно - исполнительной инспекции (ФКУ УИИ) УФСИН РФ по РСО-Алания, осуществляющего исправление условно осужденной и на который возлагается контроль за её поведением.

Меру пресечения ФИО5 - подписку о невыезде и надлежащем поведении, после вступления приговора в законную силу, отменить.

Гражданский иск представителя потерпевшего - ООО «Георгиевский» и АО «Мариинский ЛВЗ» - ФИО10 удовлетворить в полном объеме. Взыскать с подсудимых ФИО2, ФИО4 и ФИО5 солидарно в пользу ООО «Георгиевский» и АО «Мариинский ЛВЗ» 1 730 889 (один миллион семьсот тридцать тысяч восемьсот восемьдесят девять) рублей в счет возмещения материального ущерба.

Гражданский иск представителя потерпевших - АО «Руст Россия», ООО «Парламент Дистрибьюшн», ООО «Главспирттрест», Компания Влактор Трейдинг Лимитед» ФИО11 удовлетворить в полном объеме. Взыскать с подсудимых ФИО2, ФИО4 и ФИО5 солидарно в пользу АО «Руст Россия» 1 107 843 (один миллион сто семь тысяч восемьсот сорок три) рублей; в пользу ООО «Парламент Дистрибьюшн» 971 656 (девятьсот семьдесят одна тысяча шестьсот пятьдесят шесть) рублей; в пользу ООО «Главспирттрест» 135 900 (сто тридцать пять тысяч девятьсот) рублей; в пользу Компания Влактор Трейдинг Лимитед» 342 910 (триста сорок две тысячи девятьсот десять) рублей в счет возмещения материального ущерба.

Гражданский иск представителя потерпевшего - ООО ТД «Мегаполис» - ФИО12 в соответствии со ст. 306 УПК РФ оставить без рассмотрения. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Талка») в количестве 120 410 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Хортица») в количестве 80 080 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Столичная») в количестве 115 664 штук;бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Казенка») в количестве 36400 штук; бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Парламент») в количестве 60 000 штук, бутылка емк.0,5 л. (под коньяк «Кизляр») в количестве 9000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Царская») в количестве 1600 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Зеленая марка») в количестве 71 573 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Русский стандарт») в количестве 68000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Беленькая») в количестве 35 200 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Журавли») в количестве 48 800 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Мерная») в количестве 200 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Хлебный дар») в количестве 50 400 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Просторы») в количестве 5 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Пять Озер») в количестве 30 800 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Медофф») в количестве 15 200 штук, бутылка емк. 1,0 л. (под водку «Хортица») в количестве 20 400 штук, бутылка емк. 0,5 л. (гоала) в количестве 35 600 штук, бутылка емк. 0,5 л. (гоала плоская) в количестве 7 400 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Финляндия») в количестве 69 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Абсолют») в количестве 33 000 штук, стаканчики емк.0,1 л. в количестве 55 000 штук, бутылка емк. 0,5 л. (под водку «Белуга») в количестве 45 000 штук, бутылка емк. 0,7 л. (под водку «Столичная») в количестве 2 000 штук, коробка картонная под водку «Мерная» в количестве 400 штук, коробка картонная (под водку «Путинка») в количестве 4900 штук, коробка картонная (под водку «Беленькая») в количестве 1100 штук, коробка картонная (под водку «Парламент») в количестве 1000 штук, коробка картонная (под водку «Тамбовские просторы») в количестве 1000 штук, коробка картонная (под водку «Хортиця») в количестве 12 000 штук, коробка картонная (под водку «Хлебный дар») в количестве 3500 штук, коробка картонная (под водку «Финляндия») в количестве 1000 штук, коробка картонная (под водку «Голубушка») в количестве 4400 штук, коробка картонная (под водку «Пять Озер») в количестве 500 штук, коробка картонная (под водку «Белуга») в количестве 50 штук, коробка картонная (под водку «Абсолют») в количестве 10 000 штук, крышка (под водку «Зеленая марка») в количестве 1 коробка, крышка (под водку «Зеленая марка») в количестве 1 коробка, этикетка на водку «Хортиця» 10 000 штук, этикетка на водку «Пять Озер» 7 500 штук.; крышки с надписью «Финская Серебро» в кол-ве 175 коробок по 1000 штук в каждой, всего 175 000 штук; крышки пластиковые золотистого цвета в кол-ве 210 коробок по 800 штук, всего 168 000 штук; крышки пластиковые (Гоала) золотистого цвета в кол-ве 35 коробок по 650 штук, а всего 22 750 штук; крышки пластиковые белого цвета с синими полосками (Гоала-Береза), 630 коробок по 800 штук, всего 504 000 штук; крышки пластиковые (Гоала) красного цвета в количестве 315 коробок по 800 штук, всего 252 000 штук; крышки пластиковые (Гоала-Береза) серебристого цвета в кол-ве 130 коробок по 650 штук, всего 84500 штук; крышки пластиковые (Гоала-Береза) синего цвета с серебристой полосками в кол-ве 630 коробок по 800 штук, всего 504000 штук; крышки пластиковые с надписью «Хортиця» в количестве 25 коробок по 800 штук, всего 20000 штук; крышки пластиковые с надписью «Хортиця» в количестве 12 коробок по 1000 штук, всего 12000 штук; крышки металлические с надписью «Талка» в количестве 18 коробок по 800 штук, всего 14400 штук; крышки пластиковая с надписью «Беленькая» в количестве 13 коробок по 1000 штук, всего 13000 штук; крышки металлические с надписью «Хлебный двор» в количестве 20 коробок по 800 штук, всего 16000 штук; крышки металлические с надписью «Финляндия» в количестве 8 коробок по 800 штук, всего 6400 штук; крышки металлические с надписью «Бакарди» в количестве 12 коробок по 650 штук, всего 7800 штук; крышки металлические с надписью «Финская-серебро» в количестве 5 коробок по 650 штук, всего 3250 штук; крышки металлические с надписью «Хортица» в количестве 6 коробок по 2000 штук, всего 12000 штук; крышки металлические с надписью «Джемисон» в количестве 14 коробок по 937 штук, всего 13118 штук; крышки металлические с надписью «Финская-серебро» в количестве 4 коробок по 800 штук, всего 3200 штук; крышки пластмассовые черного цвета 20 коробок по 1000штук, всего 20000 штук; крышки пластиковые (Гоала-Береза) белого цвета с зелеными полосками в кол-ве 9 коробок по 800 штук, всего 7200 штук; крышки пластиковые коричневого цвета в кол-ве 5 коробок по 1000 штук, всего 5000 штук; термоусадочный колпачок с надписью «Дербентский коньячный комбинат» всего в количестве 3000 штук; термоусадочный колпачок с надписью «Кизлярский Коньячный Завод» всего в количестве 6000 штук; термоусадочный колпачок без названия, прозрачного цвета в количестве 9 коробок по 19500 штук, всего в количестве 175500 штук; термоусадочный колпачок с надписью «Джек Денелс», в количестве 4 коробок по 5000 штук, всего в количестве 20000 штук; этикетка с надписью «Путинка» на бутылку емкостью 0,5л, в количестве 20000 комплектов; этикетка с надписью «Пристань» на бутылку емкостью 0,5, в количестве 67000 комплектов; этикетка с надписью «Талка» на бутылку емкостью 0,5л, в количестве 165000 комплектов; этикетка с надписью «Финская-серебро» на бутылку 0,5л, в количестве 99000 комплектов; этикетка с надписью «Облепиховая» на бутылку 0,5л, в количестве 80000 комплектов; этикетка с надписью «Пять Озер» на бутылку 0,5л, в количестве 5000 комплектов; этикетка с надписью «Лабиринт» на бутылку 0,5л, в количестве 55000 комплектов; этикетка с надписью «Столичная» на бутылку 0,5л, в количестве 230000 комплектов; этикетка с надписью «Журавли» на бутылку 0,5л, в количестве 55000 комплектов; этикетка с надписью «Зеленая Марка» на бутылку 0,5л, в количестве 15000 комплектов; этикетка с надписью «Беленькая» на бутылку 0,5л, в количестве 5000 комплектов; этикетка с надписью «Хенеси» на бутылку 0,5л, в количестве 33000 комплектов; этикетка с надписью «Парламент» на бутылку 0,5л, в количестве 12000 комплектов; этикетка с надписью «Фаворит» на бутылку 0,5л, в количестве 40000 комплектов; этикетка с надписью «Кизляр» на бутылку 0,5л, в количестве 10000 комплектов; этикетка с надписью «Северный Ветер» на бутылку 0,5л, в количестве 5000 комплектов; стеклянные бутылки, на которых иметься надпись «VODKA FROM SIBERIA» предположительно «ПЯТЬ ОЗЕР» емкостью 0,5л, в количестве 31 паллета по 1836 бутылок, всего 56916 бутылок; стеклянные бутылки без названия круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 4 паллета по 960 бутылок, всего 3840 бутылок; стеклянные бутылки квадратной формы (предположительно «Парламент») емкостью 0,5л, в количестве 47 паллета по 1800 бутылок, всего 84600 бутылок; стеклянные бутылки без названия овальной формы (предположительно Финская серебро), емкостью 0,5л, в количестве 49 паллета по 2128 бутылок, всего 104272 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы с выступов в виде круга в верхней части бутылки, (предположительно коньячная ККЗ) емкостью 0,5л, в количестве 42 паллета по 1848 бутылок, всего 77616 бутылок; стеклянные бутылки без названия грушевидной формы, с характерным узором емкостью 0,5л, в количестве 4 паллета по 1350 бутылок, всего 5400 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «Талка» емкостью 0,5л, в количестве 10 паллетов по 1890 бутылок, всего 18900 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «МЪРНАЯ» специфической формы емкостью 0,5л, в количестве 8 паллета по 1600 бутылок, всего 12800 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «ФИО6» квадратной формы емкостью 0,5л, в количестве 48 поддон по 952 бутылок, всего 45696 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «Столичная» круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 2 паллетов по 1848 бутылок, всего 3696 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «BELENKAYA» круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 1 паллет по 1600 бутылок, всего 1600 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «ФИО6» квадратной формы емкостью 1л, в количестве 17 паллетов по 1001 бутылок, всего 17017 бутылок; стеклянные бутылки с эмблемой водки «Хортиця», специфической формы емкостью 0,25л, в количестве 20 паллетов по 1936 бутылок, всего 38720 бутылок; стеклянные бутылки, круглой формы емкостью 1л, в количестве 9 паллетов по 378 бутылок, всего 3402 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы емкостью 1л, в количестве 9 поддон по 567 бутылок, всего 5103 бутылок; стеклянные бутылки на которых иметься надпись «VODKA FROM SIBERIA», емкостью 0,5л, в количестве 29 паллетов по 1300 бутылок, всего 37700 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 3 паллета по 1500 бутылок, всего 4500 бутылок; стеклянные бутылки круглой формы емкостью 0,5л, в количестве 2 паллета по 1100 бутылок, всего 2200 бутылок; коробки из гофр картоны с надписью «ИВУШКА 0,25л» в количестве всего 3000 коробок; коробки из гофр картоны без названия, с указанием объема 0,25, белого цвета в количестве всего 4000 коробок; коробки из гофр картона с надписью «ПУТИНКА 0,5л» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «ФИО6 1л» в количестве всего 3000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Джемисон 1л» в количестве всего 5200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Ивушка 0,5л» в количестве всего 3500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Хеннеси 0,5л» в количестве всего 5800 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Золото Славян 0,5» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Русская Метелица 0,25л» в количестве всего 5000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Парламент 0,5л» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Финская Серебро 0,25л» в количестве всего 12000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью: «Лабиринт 0,5» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны без названия, с указанием объема 0,5, белого цвета в количестве всего 13600 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Алмега 1л» в количестве всего 10000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Береза 1л» в количестве всего 3200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Дербент 0,5» в количестве всего 1000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Беленькая 0,5» в количестве всего 600 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Журавли 0,5» в количестве всего 6000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Беленькая 0,25» в количестве всего 3500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Столичная 0,5» в количестве всего 4500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Финская Серебро 0,5» в количестве всего 12000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Береза 0,5л» в количестве всего 8500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Кизлярский коньячный завод 0,5л» в количестве всего 10000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Хортиця 0,5» в количестве всего 11000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Пшеничная 0,25» в количестве всего 10000 коробок; коробки из гофр картоны без надписи, без указания объема в количестве всего 7000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Пять Озер 0,25» в количестве всего 3000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Хеннеси 0,7», черного цвета в количестве всего 6500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Финская Серебро 1л» в количестве всего 6100 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Водка 0,5» в количестве всего 3500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Пять Озер 0,5» в количестве всего 4500 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Мерная 0,5» в количестве всего 2000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Зеленая Марка 0,5» в количестве всего 6000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Талка 0,5» в количестве всего 2300 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Береза 0,7л» в количестве всего 4300 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Золото Славян 0,25» в количестве всего 3600 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «БАКАРДИ 1л» в количестве всего 6000 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Ред Лейбл 0,5» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Блэк Лейбл 0,5» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «БЛУ ЛЕЙБЕЛ 0,5» в количестве всего 1200 коробок; коробки из гофр картоны с надписью «Финляндия» в количестве 19 паллетов по 1000 штук, всего 19000 коробок; 808 коробок по 12 бутылок, всего 9696 пустых бутылок 0,5л, оклеенные этикеткой «БЕЛУГА»; 1180 коробок с пустой бутылкой емкостью 0,5л, всего 14160 бутылок, оклеенные этикетками «БЕЛУГА»; 1144 коробок с пустой бутылкой емкостью 0,5л, всего 13728 бутылок, оклеенные этикетками «ВОДКА ФИНЛЯНДИЯ»; коробки, с крышками для алкогольной продукции с названиями товарных знаков «ТАЛКА» -48000, «Хортица» - 47000 штук, «Парламент» - 18300 штук, «Столичная» -25000 штук; этикетки для алкогольной продукции с названиями товарных знаков «ТАЛКА 0,5», всего 50000 комплектов, «СТОЛИЧНАЯ» в количестве 30000 комплекта, «Хортица» -50000 комплекта, коробки картонные с надписью «Талка 0,5л, 12 бутылок» -3600 коробок, хранящиеся по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> и 

<

адрес>, 9, после вступления приговора в законную силу, - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд РСО - Алания в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденными, - в тот же срок со дня вручения им копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранным ими защитникам либо ходатайствовать перед судом о назначении защитников.

Председательствующий А.Ю. Цуцаев